Проект вносится

Администрацией города

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

«     »   _________  2017 г.                                                                         № ______

Об исполнении бюджета

городского округа город

Сургут за 2016 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе город

Сургут, утвержденным решением Думы города от 28.03.2008 №358-IV ДГ (в

редакции от 27.10.2015 № 778-V ДГ), рассмотрев представленный

Администрацией города отчет об исполнении бюджета городского округа

город Сургут за 2016 год, Дума города РЕШИЛА:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа город

Сургут за 2016 год по доходам в сумме 21 617 628 783,81 рублей,  по расходам

в сумме 22 767 760 506,04 рублей, с превышением расходов над доходами в

сумме 1 150 131 722,23 рубля с показателями:

1) по доходам бюджета городского округа город Сургут по кодам

классификации доходов бюджета за 2016 год согласно приложению 1;

2) по доходам бюджета городского округа город Сургут по главным

администраторам доходов бюджета за 2016 год согласно приложению 2;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа

город Сургут по кодам классификации источников финансирования дефицита

бюджета за 2016 год согласно приложению 3;

4) по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа

город Сургут по главным администраторам источников финансирования

дефицита бюджета за 2016год согласно приложению 4;

5) по расходам бюджета городского округа город Сургут по разделам и

подразделам классификации расходов бюджета за 2016 год согласно

приложению 5;

6) по расходам бюджета городского округа город Сургут по целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов

классификации расходов бюджета за 2016 год согласно приложению 6;

7) по ведомственной структуре расходов по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов

классификации расходов бюджетов за 2016 год согласно приложению 7;

8) по расходам бюджета городского округа город Сургут по главным

распорядителям бюджетных средств, целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным направлениям деятельности), разделам,

подразделам, группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации

расходов бюджетов за 2016 год согласно приложению 8;

9) по целевым показателям результатов реализации муниципальных

программ городского округа город Сургут  за 2016 год согласно приложению 9.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«___» ___________ 2017 г.

Глава города

____________ В.Н. Шувалов

«___» ___________ 2017 г.